
 
 

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

SDS/CMDCA N° 01/2018 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA, POR INTERMÉDIO DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SDS e CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, 

torna público, para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da 

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA OFERTA DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 

E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, para firmar parcerias através de TERMO 

DE COLABORAÇÃO, nos termos da LEI Nº 13.019/2014. 

Considerando as disposições contidas no Edital de Chamamento Público 

SDS/CMDCA nº 01/2018, com o objetivo de obter Proposta de Intenção das 

Organizações da Sociedade Civil, para execução do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes; 

Considerando que a Comissão de Seleção analisou e selecionou os Projetos 

Técnicos dos proponentes inscritos no Edital de Chamamento Público nº 

01/2018 – SDS/CMDCA, e procedeu ao julgamento dos mesmos segundo os 

critérios estabelecidos no Item 12.5.4 do referido edital, fundamentando em ata 

sua decisão acerca da seleção dos projetos; 

Considerando que não foi interposto recurso, de acordo com o item 13.4.1 do 

aludido edital. 

RESOLVE: 

Publicar O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 

01/2018 – SDS/CMDCA. 

CLASSIFICAÇÃO GERAL FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS/CMDCA N° 1/2018 

PROPONENTE 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO CNPJ OSC MÉDIA 

1° 52935/18 71.731.459/0001-03 WANTUIL DE FREITAS II  35,5 

2° 52935/18 71.731.459/0001-03 WANTUIL DE FREITAS III 35,5 

3° 52935/18 71.731.459/0001-03 WANTUIL DE FREITAS I  35,1 

4° 53387/18 10.879.719/0001-06 INSTITUTO CÁRITAS GRANJA VIANA 34,7 

5° 53372/18 56.339.344/0001-84 VIDA - CASA DE APOIO DA GRANJA VIANA 33,6 



 

 

Tendo em vista as vagas ofertadas, de acordo com o as regiões de abrangência 

dos CRAS, bem como a previsão de recurso financeiro para consecução do 

objeto prevista no item 15.2 do edital e considerando as propostas apresentadas, 

segue abaixo o resultado final dos projetos selecionados: 

 

RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS/CMDCA N° 1/2018 

MODALIDADE I 

PROPONENTE 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO OSC 
CRAS DE 

ABRANGÊNCIA 
MÉDIA VALOR GLOBAL SITUAÇÃO 

1° 52935/18 
WANTUIL DE 

FREITAS III SANDRA/CAUCAIA 35,5 R$ 105.600,00 CONTEMPLADO 

 

 

 

 

 

 

 

6° 53371/18 56.339.344/0001-84 VIDA - CASA DE APOIO DA GRANJA VIANA 32,5 

7° 53373/18 56.339.344/0001-84 VIDA - CASA DE APOIO DA GRANJA VIANA 31,4 

8° 53197/18 91.986.125/0003-50 ASSOCIAÇÃO BATISTA DE BENEFICÊNCIA TABEA 31 

9° 52994/18 51.447.258/0001-71 FUNDAÇÃO MARIA CAROLINA 31 

10° 53359/18 15.355.260/0026-05 ADRA 28,6 

11° 53358/18 15.355.260/0026-05 ADRA  27,7 

12° 53361/18 15.355.260/0026-05 ADRA 27,7 

13° 52534/18 51.443.885/0001-34 ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA CRIANÇA FELIZ 26,9 

14° 53286/18 65.703.779/0001-57 CONSELHO COMUNITÁRIO  25,6 

15° 53227/18 00.860.895/0001-34 PROJETO ÂNCORA 25,5 

16° 52533/18 51.443.885/0001-34 ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA CRIANÇA FELIZ 22,4 



 
 

RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS/CMDCA N° 1/2018 

MODALIDADE II 

PROPONENTE 

CLASSIFICAÇÃO 
PROCES 

SO 
OSC 

CRAS DE 
ABRANGÊNCIA 

MÉDIA VALOR GLOBAL SITUAÇÃO 

1° 52935/18 
WANTUIL DE FREITAS 

II  JARDIM JAPÃO 35,5 R$ 206.400,00 CONTEMPLADO 

2° 52935/18 
WANTUIL DE FREITAS 

I  SANDRA/CAUCAIA 35,1 R$ 264.000,00 CONTEMPLADO 

3° 53372/18 

VIDA - CASA DE 
APOIO DA GRANJA 

VIANA MIRIZOLA 33,6 R$ 134.400,00 CONTEMPLADO 

4° 53371/18 

VIDA - CASA DE 
APOIO DA GRANJA 

VIANA CAPUTERA 32,5 R$ 146.400,00 CONTEMPLADO 

5° 53373/18 

VIDA - CASA DE 
APOIO DA GRANJA 

VIANA RECANTO SUAVE 31,4 R$ 63.000,00 CONTEMPLADO 

6° 53197/18 

ASSOCIAÇÃO BATISTA 
DE BENEFICÊNCIA 

TABEA 
SANDRA/MONTE 

SERRATE 31 R$ 288.000,00 CONTEMPLADO 

7° 52994/18 
FUNDAÇÃO MARIA 

CAROLINA RECANTO SUAVE 31 R$ 79.200,00 CONTEMPLADO 

8° 53359/18 ADRA RECANTO SUAVE 28,6 R$ 66.00,00 CONTEMPLADO 

9° 53358/18 ADRA  MONTE SERRATE 27,7 R$ 273.480,00 
NÃO 

CONTEMPLADO 

10° 53361/18 ADRA CAUCAIA 27,7 R$ 164.400,00 
NÃO 

CONTEMPLADO 

11° 52534/18 

ASSOCIAÇÃO 
FILANTRÓPICA 
CRIANÇA FELIZ CAUCAIA 26,9 R$ 132.000,00 

NÃO 
CONTEMPLADO 

12° 53227/18 PROJETO ÂNCORA RECANTO SUAVE 25,5 R$ 80.000,00 
NÃO 

CONTEMPLADO 

 

 

 

 

 



 

RESULTADO FINAL - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS/CMDCA N° 1/2018 

MODALIDADE III 

PROPONENTE 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO OSC 
CRAS DE 

ABRANGÊNCIA 
MÉDIA 

VALOR 
GLOBAL 

SITUAÇÃO 

1° 53387/18 

INSTITUTO 
CÁRITAS GRANJA 

VIANA RECANTO SUAVE 34,7 
R$ 

111.480,00 CONTEMPLADO 

2° 53286/18 
CONSELHO 

COMUNITÁRIO  
MIRIZOLA/SANDRA/ 

MONTE SERRATE 25,6 
R$ 

148.500,00 CONTEMPLADO 

3° 52533/18 

ASSOCIAÇÃO 
FILANTRÓPICA 
CRIANÇA FELIZ CAUCAIA 22,4 

R$ 
39.600,00 CONTEMPLADO 

 

Nada mais havendo a tratar, a Comissão encerrou os trabalhos, que constam na 

presente relação do Resultado Final da Seleção de Projetos, que após lida e de 

acordo por todos, foi assinada pelos membros da Comissão. 

Cotia, 10 de dezembro de 2018. 

Comissão de Seleção 


